Администрация городского округа
муниципального образования

((город Саянск>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //.2/.;,рм Ns /r'a${-6-t"e
г.Саянск

О пршштии решениlI о разработке проекта
актуапизироваr*rой схемы водоснабжения и
водоотведения городского округа муницип:чtьного
образования (город Саянсю> по состоянию на2а23
год

в цедях обеспечениrI доступности для абонентов горячего водоснабжениrI,
холодного водоснабжения и водоотВедениlI с исполъзованием централизованных
систеМ горячегО водоснабжеЕиrI, холодного водоснабжениrI (далее
централизованные системы водоснабжения) и водоотведениrI, обеспечения
горяIIего водоснабжениlI, холодного водоснабжения И водоотведеЕиrI в
соответствии с требованиями законодательства Роосийской Федерации,
рационального водополъзованиlI, а также развитиrI цеIIтрализоваIIньIх систем
ВОДОСНабЖениrI и водоотведеншI на основе наилуIших доступных технологий, в
ТОМ ЧИСЛе Энергосберогilющих технологиЙ на территории городского округа
муниципаJIьного образованшI (сород Саянсю>, руководствуясь ст. 28 Федерального
закона от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципaх организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацию>, постановлением Правlа:гельства
РоссИйской Федерации от 05.09.2013 Ng 782 (о cxeмEtx водоснабжениrI и
ВОДООТВеДеНИЯ)), СТатьяМи 5, 38 Устава муниципttльного образования (город
Саянсю>, администрация городского оIФуга муниципilпьного образованиJI (город
Саянсю>
ПоСТАноВJIIIЕТ:

1. Принять решение .о разработке проекта актуаJIизированной схемы
ВОДОСНабЖеНиrI и водоотведениrI городского ощруга муниципtшъного образования
(гороД Саянсю> по состоянию на 2023 год, угвсрждённой постаповлением
администрации городского округа муниципrшьного образованшI сород Саянср> от
27.02.2015 М |10,37-22З-15 (Об утверждении схемы водоснабжения и
водоотвеДениrI гоРодскогО округа муниципаJIьногО образованиrI (город Саянсю>
(далее - Схема).

2. Комитеry по архlrгектуре и |радостроителъству администрации
МУНИЦипitльного образованшI ((город Саянсю> в течение 3 рабочих дней рtвместитъ
На Официальном сайте администрации городского округа муциципiшьного
образованшI сород Саянсю> уведомление о начале разработки проекта Схемы.

З. Контроль за исполнением настоящего постановланияr1 возложитъ на
заместитеJuI мэра городского округа по вопросам жизнеобес города -
председателя Комитета по жилищно-коммуналъному хозяйству спорту и связи
администрации городского округа муниципаJI (город Смнсю>.

4. Настоящее постановление вступает одписаниrI.

Мэр городского оIФуга муницип€шьного
образованшI ((город Саянск>

исп. Панкина А.С., тел, 5242l

О.В. Боровский

5З,;аS,)ioJ"o7-",